
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W SZCZECINIE

Szczecin, dnia 15 maja 1972 r. Nr 7 Poz. 27—35

Przepisy obowiązujące:

Poz. 27 — Uchwała nr XII/97/72 Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Szczecinie z dnia 27 kwietnia 1972 r. w 
sprawie ustanowienia nagród za osiągnięcia w 
upowszechnianiu kultury w województwie szcze­
cińskim.

Poz. 28 — Uchwała nr XII/98/72 Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Szczecinie z dnia 27 kwietnia 1972 roku 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania 
planu i sytuacji gospodarczej województwa szcze­
cińskiego w 1971 r.

Poz. 29 — Uchwała nr XII/99/72 Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Szczecinie 'z dnia 27 kwietnia 1972 roku 
w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykona­
nia budżetu województwa szczecińskiego za rok 
1971.

Poz. 30 — Zarządzenie nr 97/1246/72 Prezydium Wojewódz­
kiej Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 26 kwie­
tnia 1972 roku w sprawie skrócenia okresu polo­
wania na dziki na terenie niektórych obwodów 
łowieckich województwa szczecińskiego.

Poz. 31 — Uchwała nr 97/1252/72 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 26 kwietnia 
1972 roku w sprawie szczegółowej organizacji 

i koordynacji rewizji gospodarczej w prezydiach 
rad narodowych województwa szczecińskiego.

Poz. 32 — Uchwała nr 97/1259/72 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 26 kwietnia 
1972 roku w sprawie zapewnienia pomocy w reali­
zacji zadań spółdzielczości inwalidzkiej na terenie 
województwa szczecińskiego.

Publikacje:

Poz. 33 — Obwieszczenie Wydziału Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Szczecinie z dnia 28 marca 1972 ro­
ku w sprawie założenia ewidencji gruntów na te­
renie dzielnicy Szczecin-Dąbie.

Poz. 34 —■ Obwieszczenie Wydziału Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Szczecinie z dnia 30 marca 1972 ro­
ku w sprawie założenia ewidencji gruntów na te­
renie dzielnicy Szczecin nad Odrą.

Poz. 35 — Obwieszczenie Przewodniczącego Prezydium Woje­
wódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 
10 kwietnia 1972 roku w sprawie sprostowania 
błędu.

Poz. 27.

UCHWAŁA Nr XII 97/72
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 

z dnia 27 kwietnia 1972 r.

w sprawie ustanowienia nagród za osiągnięcia
w upowszechnianiu kultury w województwie szczecińskim.

Na podstawie art. 55 ust. 4 pkt 3 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. nr 29, poz. 172 z 1963 r.) — 
Wojewódzka Rada Narodowa w Szczecinie uchwala, co nastę­
puje:

§ 1.
Ustanawia się nagrody Wojewódzkiej Rady Narodowej w 

Szczecinie za osiągnięcia w upowszechnianiu kultury w woje­
wództwie szczecińskim.

§ 2.
Nagrody przyznaje się za:

1. Wybitne osiągnięcia w dziedzinie upowszechnienia kultu­
ry i sztuki w zakładach pracy, placówkach kulturalno- 
-oświatowych, w środowiskach młodzieży uczącej się 
i pracującej, w środowisku wiejskim i robotniczym;

2. Wybitne osiągnięcia naukowe, pracę i działalność nauko­
wą związaną z regionem szczecińskim;

3~ Wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
dzieła teatralne, muzyczne, plastyczne, literackie, dzienni­
karskie i architektoniczne.

§ 3.
1. Nagrody mogą być przyznawane: indywidualna w wyso­

kości do 15 tys. złotych, zespołowa w wysokości do 20 tys. 
złotych.

2. Nagrody indywidualne przyznaje się, w każdej z trzech 
wymienionych w § 2 kategorii osiągnięć, w ilości 1—5. 
Nagrody zespołowe mogą być przyznane w ilości 1—3.

3. Nagroda tej samej osobie lub zespołowi nie może być 
• przyznana częściej niż raz na pięć lat.

§ 4.
Wysokość ogólnej sumy na. nagrody w danym roku ustala 

się w wysokości 150 tys. złotych.

§ 5.
Nagrody przyznaje się w imieniu Wojewódzkiej Rady Na­

rodowej Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szcze­
cinie na wniosek Komisji Nagród.

§ 6.
1. Przewodniczącym Komisji Nagród jest Zastępca Przewod­

niczącego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — 
odpowiedzialny za resort kultury. Sekretarzem Komisji 
Nagród jest Kierownik Wydziału Kultury Prezydium 
WRN.

2. Przewodniczący Komisji powołuje każdego roku na wnio­
sek Sekretarza Komisji członków Komisji Nagród spośród 
przedstawicieli:

a) partii politycznych, organizacji młodzieżowych i związ­
kowych,

b) odpowiednich Komisji Wojewódzkiej Rady Narodowej 
oraz wydziałów podporządkowanych Prezydium,

c) związków i środowisk twórczych oraz organizacji spo­
łeczno-kulturalnych.

§ 7.
Wnioski o przyznanie nagród mogą składać:

1) naczelne i wojewódzkie organy administracji .państwowej,
2) Komisje Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie,
3) zarządy główne i wojewódzkie związków zawodowych, 

stowarzyszeń twórców i organizacji społeczno-kultural­
nych,

4) wyższe uczelnie i placówki naukowo-badawcze,
5) prezydia powiatowych (miejskich) rad narodowych,
6) Komisja Nagród z własnej inicjatywy.

§ 8.
Termin i sposób składania wniosków o przyznanie nagród 

ustala Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szcze­
cinie.

§ ».
Nagrody będą przyznawane w rocznicę wyzwolenia Szcze­

cina — w dniu 26 kwietnia.

§ 10.
Wykonanie uchwały porucza się Prezydium Wojewódzkiej 

Rady Narodowej w Szczecinie.



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE poz. 27—28 Nr 7

§ 11.
Traci moc uchwała Nr XVI/90/68 Wojewódzkiej Rady Na­

rodowej w Szczecinie z dnia'28 marca 1968 r. w sprawie usta­
nowienia nagród za osiągnięcia w upowszechnianiu kultury 
w województwie szczecińskim (Dz. Urz. WRN Nr 9, poz. 26).

§ 12.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­

jewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie.
Przewodniczący obrad Przewodniczący Prezydium

Władysław Sikora Stanisław Rychlik

Poz. 28

UCHWAŁA Nr XII/98/72
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 

z dnia 27 kwietnia 1972 r.
w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu

i sytuacji gospodarczej województwa szczecińskiego w 1971 r.

Na podstawie art.- 10 pkt 1 i art. 27 pkt 1 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 29 z 1963 r.) 
oraz § 49 Uchwały Nr 261 Rady Ministrów z dnia 12.X.1965 r. 
w sprawie przeprowadzenia analiz ekonomicznych w gospo­
darce narodowej (M. P. Nr 59, poz. 301), Wojewódzka Rada 
Narodowa — po rozpatrzeniu sprawozdania Prezydium i wy­
słuchaniu opinii Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Fi­
nansów — uchwala co następuje:

§ 1.
1. Przyjmuje się przedłożone przez Prezydium sprawozdanie 

z wykonania planu i sytuacji gospodarczej województwa 
szczecińskiego w 1971 roku.

2. Wojewódzka Rada Narodowa stwierdza, że wykonanie za­
dań gospodarczych w 1971 roku przebiegało w sprzyjają­
cej atmosferze zaangażowania społecznego, wywołanej 
zmianą polityki społeczno-gospodarczej i uznaniem za jej 
cel nadrzędny dążenie do szybszego wzrostu stopy życio­
wej społeczeństwa. Poszły za tym odpowiednie decyzje 
rządu, a ich realizacja w 1971 roku przyniosła odczuwalne 
przez społeczeństwo efekty. Przede wszystkim zwiększyły 
się, w porównaniu do 1970 roku, dochody ludności (w woj. 
szczecińskim o ponad 12%) oraz zdecydowanie poprawiła 
się sytuacja w zaopatrzeniu rynku, dzięki dodatkowej pro­
dukcji krajowej i zwiększeniu importu artykułów poszuki­
wanych. Podjęto działanie na rzecz poprawy warunków 
socjalnych w zakładach pracy.

Budownictwo mieszkaniowe w całym województwie dało 
efekty (liczone ipow. użytkową) blisko 4»/o wyższe w stosunku 
do poprzedniego roku, przy niepełnym jednak wykonaniu 
planu. Poprawę warunków mieszkaniowych uzyskano rów­
nież w wyniku kapitalnych remontów starych budynków.

Rozbudowywano urządzenia komunalne — poniesione na 
ten cel nakłady były o 72 min zł wyższe niż w roku 1970, mi­
mo niezadowalającej realizacji wielu inwestycji. Uzyskano 
poprawę zaopatrzenia ludności w wodę i gaz, usprawniono 
miejską komunikację autobusową.

Nastąpiła poprawa warunków nauki w szkołach podstawo­
wych, zwiększyła się liczba dzieci objętych opieką przed­
szkolną. W lecznictwie otwartym uruchomiono nowe przy­
chodnie.

Zadania produkcyjne i eksploatacyjne, określone planem 
na 1971 rok zostały wykonane w skali województwa w wię­
kszości działów ze znaczną nadwyżką.

Bardzo dobrze wykonały zadania przedsiębiorstwa gospo­
darki morskiej — Zarząd Portu i Polska Żegluga Morska 
osiągnęły wysokie ponadplanowe zyski. Stocznia im. A. War- 
skiego zrealizowała plan sprzedaży produkcji w 127%, a noś­
ność przekazanych do eksploatacji statków była o 65% wię­
ksza w porównaniu z rokiem poprzednim. Łączna produkcja 
globalna przemysłu uspołecznionego wykazała wzrost o 13% 
i przekroczyła średnią dynamiki krajowej.

W rolnictwie nastąpiła oczekiwana intensyfikacja produk­
cji zwierzęcej, co znalazło wyraz w wysokim wzroście pogło­
wia trzody chlewnej. Natomiast utrzymała się jeszcze ten­
dencja ograniczenia hodowli bydła w gospodarstwach chłop­
skich. Wysoki był skup żywca, przyczyniając się do poprawy 
sytuacji rynkowej w województwie. Pomyślne były zbiory 
zbóż, słabsze — zbiory roślin pastewnych, ziemniaków i sia­
na.

Budownictwo przekroczyło zadania planu, uzyskując ponad 
10-procentową dynamikę produkcji budowlano-montażowej, 
co było jednak nie wystarczające dla pełnego wykonania za­
dań inwestycyjnych i remontowych.

Największym i najtrudniejszym problemem województwa 
jest nadal realizacja inwestycji. Plan nakładów nie został 
wykonany — nie wykorzystano 981 min zł, z czego 220,5 min 
zł na roboty budowlano-montażowe. Równocześnie jednali 
nakłady zainwestowane w gospodarkę regionu były o 1.717,6 
min zł, tj. o 21% wyższe niż w 1970 roku. Wzrost nakładów 
na roboty budowlano-montażowe wyniósł 514,8 min zł, tj po­
nad 15%.

§ 2.
Biorąc pod uwagę węzłowe problemy gospodarki tereno­

wej, głównie jej niedociągnięcia oraz zadania przewidziane 
do realizacji w bieżącym roku, Wojewódzka Rada Narodo­
wa — uzupełniając wsikazania i wytyczne w sprawie wyko­
nania planu 1972 roku, zawarte w uchwale nr XI/90,72 WRN 
z dnia 20.1.1972 r. o terenowym planie gospodarczym woj. 
szczecińskiego na 1972 rok — postanawia co następuje:
1. Zaleca się Prezydium WRN i jego organom wykonawczym 

wykorzystanie — w trakcie realizacji zadań bieżącego ro­
ku — uwag i wniosków, zawartych w koreferacie Komisji 
Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów oraz Delegatu­
ry Najwyższej Izby Kontroli do sprawozdania Prezydium 
z wykonania planu i sytuacji gospodarczej województwa 
w 1971 roku.

2. Zaleca się Prezydium WRN i jego organom wykonawczym 
skoncentrowanie działalności na zapewnieniu pełnego wy­
konania zadań w 1972 roku, oraz usuwaniu niedociągnięć 
i trudności, jakie hamują rozwój społeczno-gospodarczy 
województwa.

§ 3.
W zakresie warunków bytowych i socjalnych ludności na­

leży:
1. Dążyć do wykorzystania wszystkich możliwości dalszej po­

prawy zaopatrzenia rynku.
2. Kontynuować proces usprawnienia organizacji sprzedaży 

zarówno pod kątem potrzeb ludności miejscowej jak też 
przybywających turystów.

3. Dążyć do szybszego rozwoju i poprawy działalności usłu­
gowej zwłaszcza w jednostkach przemysłu terenowego, 
zwracając szczególną uwagę na problem usług dla lud­
ności rolniczej.

4. Przyspieszyć uruchamianie obiektów handlowych i usługo­
wych w nowych blokach mieszkalnych.

5. Zapewnić prawidłowe wykorzystanie środków na cele so­
cjalne w przedsiębiorstwach i zakładach planu tereno­
wego.

6. Podejmować starania o poprawę sytuacji terenowych pla­
cówek służby zdrowia, a zwłaszcza wiejskich ośrodków 
zdrowia, w zakresie obsady lekarskiej i zatrudnienia śred­
niego personelu medycznego.

7. Zapewnić odpowiednie przygotowanie do realizacji inwe­
stycji socjalno-bytowych i dążyć do zabezpieczenia pełne­
go wykonawstwa dla tych inwestycji.

§ 4.
W zakresie bazy materialnej rozwoju społeczno-gospodar­

czego należy:
1. Zapewnić lepsze wykorzystanie potencjału produkcyjnego 

w zakładach przemysłu terenowego oraz doskonalić orga­
nizację pracy w celu uzyskania wyższej wydajności pracy.

2. Zapewnić pełne wykonanie zadań planowych w zakresie 
produkcji towarów rynkowych.

3. Zwrócić szczególną uwagę na poprawę jakości i nowocze­
sności produkcji w drobnej wytwórczości.

4. Zapewnić utrzymanie wysokiego tempa rozwoju produkcji 
budowlano-montażowej w pianie Wojewódzkiego Zjedno­
czenia Budownictwa Komunalnego.

§ 5.
W zakresie inwestycji należy zapewnić w pierwszym rzę­

dzie wykonawstwo inwestycji kontynuowanych oraz socjal­
no-bytowych.

§ 6-
W zakresie polityki zatrudnienia i płac należy:

1. Zwiększyć kontrolę dyscypliny płac, celem niedopuszcze­
nia do nieuzasadnionych przekroczeń osobowego funduszu 
płac i naruszania podstawowych relacji ekonomicznych.

2. Prowadzić politykę zatrudnienia, odpowiadającą aktualnej 
sytuacji na rynku pracy, a więc zmierzającą do zmniejsze­
nia nadwyżki kobiecej siły roboczej m. in. w drodze:
— bezwzględnego przestrzegania przez zakłady pracy usta­

lonych minimalnych wskaźników zatrudnienia kobiet,
— zwiększania zatrudnienia kobiet w niepełnym wymia­

rze czasu pracy,
— dalszego zwiększenia zatrudnienia w pracy nakładowej.



Nr 7 poz. 28—29 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE

§ 7.
W zakresie usprawniania i doskonalenia metod zarządzania 

należy m. in.:
1. Stwarzać przedsiębiorstwom warunki samodzielnego go­

spodarowania w ramach ustalonych zadań i posiadanych 
środków.

2. Dążyć do zwiększenia samodzielności i odpowiedzialności 
przedsiębiorstw' w zakresie bieżących decyzji ekonomicz­
nych.

3. Dążyć do ograniczenia nadmiernie rozbudowanej sprawo­
zdawczości.

§ 8.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 9.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

WRN.

Przewodniczący obrad Przewodniczący Prezydium
Władysław Sikora Stanisław Rychlik

Poz. 29

UCHWAŁA Nr XII 99/72
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie

z dnia 27 kwietnia 1972 r.

w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu 
województwa szczecińskiego za rok 1971.

Na podstawie art. 82, ust. 3 ustawy z dnia 25 listopada 
1970 r. — Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 29, poz. 244) Woje­
wódzka Rada Narodowa postanawia:

§ 1.
Zatwierdzić przedłożone przez Prezydium WRN sprawozda­

nia z wykonania budżetu za rok 1971 jak następuje:
1) budżet wojewódzkiej rady narodowej za rok 1971 zamy­

kający się na dzień 31.XII.1971 r. kwotą 2.033.693 tys. zł 
(bez operacji kasowych) wykonany:

— po stronie dochodów: 2.147.645 tys. zł
— po stronie wydatków: 2.018.090 tys. zł
zgodnie z zał. Nr 1

2) budżet zbiorczy województwa za rok 1971 zamykający się 
na dzień 31.XII.1971 r. kwotą 4.811.174 tys. zł (bez operacji 
kasowych) wykonany:

— po stronie dochodów: 4.956.451 tys. zł
— po stronie wydatków: 4.726.370 tys. zł
zgodnie z zał. Nr 2

3) nadwyżka z wykonania budżetu województwa: 
ogółem 230.081 tys. zł
w tym budżetu terenowego 129.555 tys. zł.

§ 2.
Wojewódzka Rada Narodowa po rozpatrzeniu sprawozda­

nia uważa, iż wyniki realizacji budżetu za 1971 rok można 
ocenić jako pomyślne.

Przekroczenie globalnego planu dochodów (103,0%) osią­
gnięte również we wszystkich elementach (dochody własne — 
101,7% udziały w dochodach budżetu centralnego — 103%), 
jak też stosunkowo wysoki stopień wykorzystania wydat­
ków — 98,2% (w tym: wydatków bieżących — 98,1%) jest 
potwierdzeniem tej oceny.

Jednocześnie dzięki głównie ponadplanowym dochodom 
osiągnięto najwyższą na przestrzeni ostatnich lat nadwyżkę 
budżetową zamykającą się kwotą 238,5 min zł, z czego 129,5 
min zł przypada na terenowy budżet wojewódzki.

Pozwoli to radom narodowym przeznaczyć dodatkowe środ­
ki na najpilniejsze potrzeby gospodarcze i socjalno-kultural- 
ne, uzupełniające wydatki uchwalone w budżecie bieżącego 
roku.

§ 3.
Dla zapewnienia realizacji strony finansowej zadań okre­

ślonych Planem Gospodarczym na rok 1972 — Wojewódzka 
Rada Narodowa uznaje za niezbędne zobowiązać Prezydium 
WRN oraz prezydia rad narodowych szczebla powiatowego 
do wzmożenia wysiłków w kierunku zgromadzenia niezbęd­
nych dochodów, głównie w oparciu o dalszy wzrost akumula­
cji finansowej przedsiębiorstw zarówno terenowych jak i pla­
nu centralnego, które to dochody spowodują stały i systema­
tyczny dopływ środków zapewniających zachowanie równo­
wagi budżetowej na przestrzeni całego roku.

Dalszemu wzmocnieniu winna ulec dyscyplina finansowa 
poprzez pogłębienie kontroli i nadzoru nad celowością i efek­
tywnością wykorzystywania środków budżetowych, które w 
niektórych działach gospodarczych charakteryzują jsię znacz­
nie wyższą aniżeli w latach ubiegłych dynamiką wzrostu.

Należy także zwrócić uwagę na utrzymanie dyscypliny w 
zakresie wydatków administracyjnych i prowadzenie szcze­
gólnie oszczędnej gospodarki w tym zakresie.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem .powzięcia i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej.
Przewodniczący obrad Przewodniczący Prezydium

Władysław Sikora Stanisław Rychlik

BUDŻET WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 1971 ROK
Załącznik Nr 1

Dz. Nazwa działu Dochody Wydatki
budżet wykon. % budżet wykon. %

01 Przemysł 11 027 14 135 128,1 1 366 1 366 100,0
31 Budownictwo 31 691 41 661 131,4 6 111 5 699 93,2
40 Rolnictwo 48 124 53 046 110,2 708 816 705 225 99,4
45 Leśnictwo — 1 227 162 71,3

i 50 Transp. i łączność 12 729 14 239 111,8 10 697 10 675 100,6
61 Handel wewnętrzny 50 304 55 157 109 6 1 031 1 031 100,0
67 Gosp. komun, i mieszk. 1 668 2 310 138,4 21 323 20 769 97,4
74 Nauka — — 685 557 81,3
76 Szk. ogółn. 1 499 2 801 186,8 70 340 69 127 98,2
77 Szk. zawód. 1 802 3 691 204,8 157 525 154 646 98,1
78 Szk. wyższe 550 277 50,3 2 377 2 363 99,4
81 Kult, i sztuka 115 849 73,8 25 505 24 532 96,1
84 Ochr, zdrowia 3 847 8 272 215,0 219 688 216 279 98,4
87 Świad. społ. 1 205 1 445 119,9 23 340 23 001 98,5
88 Kult, fizycz. i turyst. 1 13 18 102 18 038 99,6
89 Finanse — — — — — —
91 Administr. państwowa 5 000 4 056 81,1 81 334 80 504 98,9
94 Różna działaln. — 135 — 682 588 681 863 99,8
99 Doch. z gosp. nieuspołecz. — — — — — —
00 Doch. ludn. i różne rozlicz, finans. 1 864 132 1 945 557 104,3 2 638 2 253 85,4

Razem budź, netto 2 033 693 2 147 645 105,6 2 033 693 2 018 090 99,2
Operacje kasowe 666 042 664 940 99,8 666 042 664 940 99,8
Razem wykonanie brutto 2 699 735 2 812 585 104,1 2 699 735 2 683 030 99,3



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE poz. 29—31 Nr 7

Załącznik Nr 2
BUDŻET ZBIORCZY WOJEWÓDZTWA 1971 ROK

Dz. Nazwa działu
Dochody Wydatki

budżet wykon. % budżet wykon. 0/ /o

01 Przemysł 313 422 311 673 99,4 8 577 7 966 92,8
31 Budownictwo 74 694 87 597 117,2 26 406 25 663 97,1
40 Rolnictwo 82 657 92 215 111,5 850 882 837 651 98,4
45 Leśnictwo 942 809 85,8 4 588 3 969 86,5
50 Transport i łączność 14 413 17 445 121,0 106 362 105 198 98,9
61 Handel wewnętrzny 258 855 260 579 100,6 1 031 1 031 100,0
67 Gosp. komun, i mieszk. 119 382 128 528 107,6 873 501 845 411 96,7
74 Nauka — — — 685 557 81,3
76 Szkoln. ogólnokszt. 5 868 10 868 185,2 702 444 692 909 98,6
77 Szkolnictwo zawodowe 2 432 4 267 175,4 255 398 250 961 98,2
78 Szkolnictwo wyższe 690 413 59,8 3 886 3 767 96,9
81 Kultura i sztuka 555 2 773 499,0 103 288 99 607 96,4
84 Ochrona zdrowia 12 476 19 358 155,1 718 026 710 104 98,8
87 Świadczenia społeczne 1 224 1 525 124,5 52 020 51 046 98,1
88 Kultura fizyczna i turyst. 301 467 155,1 41 353 39 247 94,9
89 Finanse 20 134 20 825 103,4 — — —
91 Administracja państwowa 42 321 45 595 107,7 227 571 221 440 97,3
94 Różna działalność 6 736 7 491 111,2 822 423 820 153 99,7
99 Dochody z gosp. nieuspołecz. 250 333 212 117 84,7 — — —
00 Doch. od ludn. i różne rozl. fin. 3 603 709 3 731 906 103,5 12 733 9 690 76,1

Razem budź, netto 4 811 174 4 956 451 103,0 4 811 174 4 726 370 98,2
Operac. kas. 1 270 514 1 269 380 99,9 1 270 514 1 269 380 99,9
Razem wyk. brutto 6 081 688 6 225 831 102,4 6 081 688 5 995 750 98,5

Poz. 30

ZARZĄDZENIE NR 97/1246/72

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 26 kwietnia 1972 roku

w sprawie skrócenia okresu polowania na dziki na terenie 
niektórych obwodów łowieckich województwa szczecińskiego.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 roku o wydawaniu przepisów prawnych przez rady na­
rodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47), oraz § 2 rozporządzenia Mini­
stra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia U kwietnia 
1970 roku w sprawie okresów polowań na zwierzynę łowną 
(Dz. U. Nr 10, poz. 88), w związku z art. 36 ust. 1 ustawy 
z dnia 17 czerwca 1959 roku o hodowli, ochronie zwierząt 
łownych i prawie łowieckim (Dz. U. nr 36, poz. 226) — zarzą­
dza się co następuje:

§ 1.
Skraca się ustalony okres polowania na dziki w następu­

jących obwodach łowieckich w województwie szczecińskim:
1. W obwodach nr 110 i 111 na terenie nadleśnictwa Woło- 

goszcz, w powiecie choszczeńskim.
2. W obwodach Nr 1151 i 147 na terenie nadleśnictwa Kar­

sko, w powiecie myśliborskim.
3. W obwodzie nr 169, 170 i 173 na terenie nadleśnictwa 

Mieszkowice, w powiecie chojeńskim.
4. W obwodzie nr 144 na terenie nadleśnictwa Wesołówka, 

w powiecie choszczeńskim, wstrzymując ich odstrzał do 
dnia 31 grudnia 1972 roku.

§ 2.
Winni naruszenia zakazu polowania w okresie ochronnym 

ustalonym niniejszym zarządzeniem, podlegają na podstawie 
art. 55, pkt 6 ustawy z dnia 17 czerwca 1959 roku o hodowli, 
ochronie zwierząt łownych i prawie łowieckim (Dz. U. nr 36, 
poz. 226) — karze więzienia do lat 3 i grzywny albo karze 
aresztu do lat 3 i grzywny.

§ 3.
Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia porucza 

się Kierownikowi Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezy­
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie, oraz Dy­
rektorowi Okręgowego Zarządu Lasów Państwowych w 
Szczecinie.

§ 4.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­

niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Julian Lenart Stanisław Rychlik

Poz. 31

UCHWAŁA Nr 971252/72
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 

z dnia 26 kwietnia 1972 roku

w sprawie szczegółowej organizacji i koordynacji 
rewizji gospodarczej w prezydiach rad narodowych 

województwa szczecińskiego.

Na podstawie art. 55, ust. 4, pkt 4 ustawy o radach narodo­
wych z dnia 25 stycznia 1958 r. (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 172) 
i § 22 uchwały Nr 191 Rady Ministrów z dnia 10 września 
1971 r. w sprawie resortowej kontroli działalności gospodar­
czej państwowych jednostek organizacyjnych (M. P. Nr 48, 
poz. 309) — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Szczecinie postanawia, co następuje:

§ 1.

1. Powołuje się stanowiska lub wieloosobowe zespoły (od­
działy) rewidentów w następujących wydziałach i jedno­
stkach równorzędnych Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej oraz podporządkowanych temu Prezydium 
zjednoczeniach terenowych:

1) Wydziale Finansowym,
2) Wydziale Rolnictwa i Leśnictwa,
3) Kuratorium Okręgu Szkolnego,
4) Wydziale Zdrowia i Opieki Społecznej,
5) Wydziale Budżetowo-Gospodarczym,
6) Dyrekcji Budownictwa Rolniczego,
7) Wojewódzkim Zjednoczeniu Państwowych Gospo­

darstw Rolnych,
8) Wojewódzkim Zjednoczeniu Przedsiębiorstw Mecha 

nizacji Rolnictwa,
9) Wojewódzkim Zjednoczeniu Przedsiębiorstw Państwc 

wego Przemysłu Terenowego,
10) Wojewódzkim Zjednoczeniu Przedsiębiorstw Meliora 

, cyjnych,
11) Wojewódzkim Zjednoczeniu Przedsiębiorstw Handlo­

wych,
12) Wojewódzkim Zjednoczeniu Budownictwa Komunal­

nego oraz
13) Wojewódzkim Zrzeszeniu Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej.
2. Wydziały i jednostki równorzędne Prezydium WRN, wy­

mienione w ust. 1 w pkt 1—5 niniejszej uchwały, przepro­
wadzają rewizje gospodarcze w podległych jednostkach 
działających według zasad rozrachunku gospodarczego, 
jednostkach i zakładach budżetowych, gospodarstwach 
pomocniczych i organizacjach społecznych dotowanych 
z budżetu terenowego, a ponadto:



Nr 7 poz. 31 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str. 5

1) Wydział Finansowy
a) w jednostkach będących głównymi dysponentami 

kredytów budżetu terenowego WRN,
b) w wydziałach finansowych prezydiów rad narodo­

wych stopnia powiatowego, łącznie ze skarbowymi 
urzędami komorniczymi,

c) w wydziałach budżetowo-gospodarczych prezydiów 
rad narodowych stopnia powiatowego, łącznie z wy­
działami tych prezydiów rad narodowych obsługi­
wanymi w zakresie finansowo-księgowym przez wy­
działy budżetowo-gospodarcze,

d) w zjednoczeniach terenowych i jednostkach równo­
rzędnych.

2) Kuratorium Okręgu Szkolnego — w komitetach ro­
dzicielskich i innych organizacjach działających w 
podległych placówkach oświatowo-wychowawczych,

3) Wydział Budżetowo-Gospodarczy — w jednostkach 
podległych wydziałom, obsługiwanym w zakresie fi­
nansowo-księgowym przez Wydział Budżetowo-Gospo­
darczy oraz w organizacjach społecznych, dotowanych 
z budżetu terenowego WRN za pośrednictwem wspo­
mnianych wydziałów.

3. Dyrekcja Budownictwa Rolniczego w Szczecinie przepro­
wadza rewizje gospodarcze w inspektoratach budownictwa 
rolniczego, Dyrekcji Inwestycji Miejskich w Szczecinie 
oraz w terenowych zespołach usług projektowych z wy­
łączeniem powiatu wolińskiego i m. Szczecina.

4. Nadaje się Wydziałowi Finansowemu uprawnienia do 
przeprowadzania rewizji we wszystkich jednostkach orga­
nizacyjnych prezydiów rad narodowych woj. szczecińskie­
go. Innym wydziałom Prezydium WRN — za zgodą Wy­
działu Finansowego Prezydium WRN.

5. Zjednoczenia (zrzeszenia), wymienione w pkt 7—13 uchwa­
ły, przeprowadzają rewizje gospodarcze w podległych 
jednostkach działających według zasad rozrachunku gos­
podarczego, z tym że Wojewódzkie Zrzeszenie Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej przeprowadza nadto rewizje 
w jednostkach (zakładach) budżetowych, powiązanych z 
budżetem terenowym Miejskiej Rady Narodowej w Szcze­
cinie i zakładach gospodarki komunalnej i mieszkaniowej 
powiązanych z budżetami terenowymi rad narodowych 
niższego stopnia.

§ 2.
1. Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Szczecinie ze- 

środkuje aparat rewizyjny w Wydziale Finansowym z jed­
noczesnym powołaniem wieloosobowego zespołu rewiden­
tów w tym Wydziale, w ramach posiadanych etatów i fun­
duszu płac przewidzianych na administrację terenową, 
zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik Nr 2 do 
uchwały.

2. Zespół rewidentów, o którym mowa w ust. 1, przeprowa­
dza rewizje gospodarcze:
_ we wszystkich wydziałach (jednostkach równorzędnych) 

Prezydium MRN i jednostkach organizacyjnych bezpo­
średnio podległym tym wydziałom,

_  w prezydiach dzielnicowych rad narodowych i jedno­
stkach podległych tym prezydiom,

_  w organizacjach społecznych dotowanych z budżetu 
MRN i odpowiednio komitetach rodzicielskich, działa­
jących w podległych placówkach oświatowo-wycho­
wawczych, z wyłączeniem:
a) Wydziału Budżetowo-Gospodarczego wraz z obsłu­

giwanymi w zakresie finansowo-księgowym wydzia­
łami Prezydium MRN,

b) Dyrekcji Inwestycji Miejskich,
c) jednostek organizacyjnych resortu gospodarki ko­

munalnej i mieszkaniowej, podległych zarówno Pre- 
dium MRN jak i dzielnicowym radom narodowym.<

§ 3.
1. Prezydia powiatowych rad narodowych ześrodkują aparat 

rewizyjny w wydziałach finansowych, z równoczesnym 
powołaniem zespołów rewidentów w tych wydziałach, w 
ramach posiadanych etatów i funduszu płac przewidzia­
nych na administrację terenową, zgodnie z wykazem sta­
nowiącym załącznik Nr 2 do uchwały.

2. Zespoły rewidentów, o których mowa w ust. 1, przeprowa­
dzają rewizje gospodarcze:
— we wszystkich wydziałach (jednostkach równorzęd­

nych) prezydiów powiatowych rad narodowych i jed­
nostkach organizacyjnych bezpośrednio podległych tym 
wydziałom,

— w prezydiach rad narodowych miast nie stanowiących 
powiatów i rad narodowych osiedli oraz jednostkach 
organizacyjnych podległych tym prezydiom,

— w prezydiach gromadzkich rad narodowych,
— w organizacjach społecznych dotowanych z budżetu te­

renowego powiatowych rad narodowych oraz komite­
tach rodzicielskich, działających w podległych placów­
kach oświatowo-wychowawczych,

z wyłączeniem:
—• wydziałów budżetowo-gospodarczych wraz z obsługi­

wanymi w zakresie finansowo-księgowym wydziałami 
prezydiów powiatowych rad narodowych,

— jednostek organizacyjnych resortu gospodarki komu­
nalnej i mieszkaniowej, podległych prezydiom rad na­
rodowych miast nie stanowiących powiatów.

§ 4.

Pracą rewidentów (zespołów), powołanych w jednostkach 
określonych w § 1, ust. 1 i § 2, ust. 1 niniejszej uchwały, kie­
rują główni księgowi względnie kierownicy samodzielnych 
komórek rewizyjnych. W wydziałach finansowych prezydiów 
powiatowych rad narodowych pracą rewidentów kierują 
główni księgowi budżetu.

§ 5.
Wydział Finansowy Prezydium WRN sprawuje koordyna­

cję rewizji gospodarczej przeprowadzonej przez jednostki or­
ganizacyjne prezydium rad narodowych, a w szczególności:
1) odpowiedzialny jest za ścisłe ustalenie zakresu właściwo­

ści rzeczowej i terytorialnej wszystkich komórek organi­
zacyjnych aparatu rewizyjnego

2) nadzoruje gospodarkę etatami rewidentów;
3) opiniuje kwartalne plany rewizji, sporządzane przez 

jednostki obowiązane do przeprowadzania rewizji oraz 
uzgadnia (łącznie) te plany z Delegaturą Najwyższej Izby 
Kontroli w Szczecinie, a w miarę potrzeby również z in­
nymi organami kontroli, rewizji i inspekcji;

4) sporządza analizy oceny i sprawozdania z działalności re­
wizyjnej prezydiów rad narodowych;

5) inicjuje i nadzoruje szkolenia rewidentów
6) opracowuje co kwartał i przedstawia Przewodniczącemu 

Prezydium WRN jednolity (wniosek do Ministerstwa Fi­
nansów o przyznanie środków na wypłacenie rewidentom 
nagród za wykrycie przestępstw gospodarczych, na podsta­
wie wniosków zainteresowanych prezydiów powiatowych 
rad narodowych (MRN w Szczecinie) i zjednoczeń tere­
nowych.

§ 6.

Ustala się następujące ilości stanowisk rewidenckich:
1) w wydziałach i jednostkach równorzędnych Prezydium 

WRN oraz zjednoczeniach terenowych — 76 stanowisk re­
widenckich, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały;

2) w prezydiach rad narodowych stopnia powiatowego 56 
stanowisk rewidenckich, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
uchwały.

§ 7.

1. Nadzór z ramienia Prezydium WRN nad całokształtem 
prac związanych z działalnością aparatu rewizyjnego pre­
zydiów rad narodowych powierza się mgr Tadeuszowi 
Barczykowi, Zastępcy Przewodniczącego Prezydium WRN 
w Szczecinie.

2. Prezydia rad narodowych stopnia powiatowego wyznaczą 
jednego ze stale urzędujących członków Prezydium do 
sprawowania nadzoru nad całokształtem prac związanych 
z działalnością podległego tym prezydiom aparatu rewizy- 
nego.

§ 8.

Wykonanie uchwały powierza się zainteresowanym kie­
rownikom (dyrektorom) wydziałów i jednostek równorzęd­
nych Prezydium WRN, zjednoczeń terenowych oraz prezy­
diom rad narodowych stopnia powiatowego.

§ 9.

Traci moc uchwała Nr 56/754/71 Prezydium WRN z dnia 
28 stycznia 1971 r. w sprawie szczegółowej organizacji ko­
ordynacji rewizji finansowo-księgowej w prezydiach rad na­
rodowych woj. szczecińskiego (Dz. Urz. WRN Nr 2, port. 10).

§ 10.
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej.
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Julian Lenart Stanislaw Rychlik



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE poz. 31—32 Nr 7

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 97/1252/72 
Prezydium WRN w Szczecinie z dnia 
26 kwietnia 1972 r.

WYKAZ
stanowisk rewidenckich w wydziałach i jednostkach równo­
rzędnych Prezydium WRN w Szczecinie oraz podporządkowa­

nych zjednoczeniom terenowym.

Wydziały i jed­
nostki równorzędne 

PWRN

Ilość 
stanowisk 

rewi­
denckich 
ustalona 
uchw.

PWRN

Zjednoczenia tere­
nowe podporządko­

wane Prezydium 
WRN

Ilość 
stanowisk 

rewi­
denckich 
ustalona 
uchw.

PWRN

Wydział Finansowy 7 Wojew. Zjedn. PGR 33
Wydz. Roln. i Leśn. 2 Woj. Zjedn. Przeds.
Kuratorium Okr. Mech. Rolnictwa 4
Szk. 5 Wojew. Zjedn.
Wydz. Zdrowia Przeds. Państw.
i Op. Społ. 3 Przem. Teren. 3
Wydz. Budż.-Gosp. 2 Wojew. Zjedn.
Dyrekcja Budown. Przeds. Handl. 4
Rolniczego 2 Wojew. Zjedn. 

Przeds. Mel. 1
Wojew. Zjedn. Bud. 
Komun.
Wojew. Zrzeszenie 
Gosp. Komunalnej

2

i Mieszk. 8

Razem 21 Razem 55

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 97/1252/72 
Prezydium WRN w Szczecinie z dnia 
26 kwietnia 1972 r.

Poz. 32

Powiat Ilość stanowisk rewidenckich 
ustalona uchwałą Prez. WRN

chojeński 3
choszczeński 3
goleniowski 2
gryficki 3
gryfiński 3
kamieński 3
łobeski 3
myśliborski 3
nowogardzki 3
pyrzycki 3
stargardzki 5
woliński 4
szczeciński 3
m. Szczecin 15

Razem 56

UCHWAŁA Nr 97/1259/72
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 

z dnia 26 kwietnia 1972 roku
w sprawie zapewnienia pomocy w realizacji zadań spółdziel­
czości inwalidzkiej na terenie województwa szczecińskiego.

Na podstawie art. 55 ust. 4 pkt 3 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 29 z 1963 r., poz. 172) 
oraz uchwały Nr 90 Rady Ministrów z dnia 5 maja 1967 r. 
w sprawie rozwoju spółdzielczości inwalidzkiej (M. P. Nr 30, 
póz. 141) i pisma okólnego Nr 101 Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 23 grudnia 1970 r. w sprawie pomocy w realizacji za­
dań spółdzielczości inwalidzkiej — Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Szczecinie postanawia, co następuje:

§ 1.
1. W celu stworzenia właściwych warunków pracy i zawo­

dowej rehabilitacji inwalidów — prezydia powiatowych 
(miejskiej) rad narodowych, oraz zainteresowane jedno­

stki organizacyjne podległe Prezydium WRN w Szczecinie 
udzielać będą niezbędnej pomocy w realizacji zadań spół­
dzielczości inwalidzkiej, zatrudniającej osoby dotknięte 
ciężkim kalectwem lub schorzeniem.

2. Szczególną uwagę należy zwrócić na pomoc w rozwija­
niu działalności produkcyjno-usługowej w istniejących 
zakładach oraz na pomoc w procesie organizowania no­
wych miejsc pracy chronionej dla inwalidów-niewido- 
mych, inwalidów z powodu gruźlicy, chorób psychicznych, 
nerwowych i innych schorzeń.

§ 2.
1. Dla zapewnienia poprawy warunków działalności gospo­

darczej i specjalizacji spółdzielni inwalidów w zakresie 
asortymentów wyrobów i rodzajów usług nadających się 
do wykonywania przez inwalidów, ustala się:
1) wykaz wyrobów i usług, które będą wykonywały spół­

dzielnie inwalidów na prawach wyłączności w skali 
województwa szczecińskiego, stanowiący załącznik Nr 1 
do niniejszej uchwały,

2) ' wykaz wyrobów i usług,, których wykonaniem zajmo­
wać się będą spółdzielnie inwalidów na prawach 
pierwszeństwa w skali województwa szczecińskiego, 
stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Wykaz wyrobów — usług, o których mowa w ust. 1 może 
być na wniosek Wojewódzkiego Związku Spółdzielni In­
walidów poszerzony o inne wyroby lub rodzaje usług, po 
uprzednim uzyskaniu zgody Prezydium Wojewódzkiej Ra­
dy Narodowej.

3. Wojewódzki Związek Spółdzielni Inwalidów w Szczecinie 
rozwinie odpowiednią działalność organizacyjną i zapewni 
konieczną pomoc finansową spółdzielniom w zakresie in­
tensywnego rozwoju produkcji wyrobów i usług, o których 
mowa w załącznikach Nr 1 i 2 do uchwały, w rozmiarach 
zapewniających ewentualne przejęcie produkcji z zakła­
dów innych jednostek organizacyjnych drobnej wytwór­
czości.

§ 3.

1. Wydział Przemysłu i Usług Prezydium WRN spowoduje:
a) sukcesywne eliminowanie produkcji wyrobów i usług 

ujętych w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały z jed­
nostek podległych Woj. Zjednoczeniu Przedsiębiorstw 
Państwowego Przemysłu Terenowego i Woj. Związko­
wi Spółdzielni Pracy,

b) stopniowe ograniczanie przez jednostki gospodarcze 
podległe WZPPPT i WZSP produkcji wyrobów i usług 
wymienionych w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwa­
ły.

2. Eliminowanie jak i ograniczanie produkcji wyrobów 
i usług, o których mowa w ust. 1 lit. a) i b) może nastąpić 
na wniosek Wojewódzkiego Związku Spółdzielni Inwali­
dów, w przypadku zapewnienia przez pion spółdzielczości 
inwalidzkiej pokrycia potrzeb rynku w tych wyrobach 
i usługach w ramach posiadanych możliwości produkcyj­
nych i usługowych oraz przygotowania kadrowego.

§ 4.
Podjęcie decyzji o uruchomieniu bądź rozszerzeniu w in­

nych pionach drobnej wytwórczości produkcji wyrobów lub 
usług zastrzeżonych dla spółdzielni inwalidów na prawach 
pierwszeństwa pozostawia się w kompetencji Wydziału Prze­
mysłu i Usług Prezydium WRN w porozumieniu z Woje­
wódzkim Związkiem Spółdzielni Inwalidów w Szczecinie.

§ 5.
Zobowiązuje się Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Zaopatrze­

nia Drobnej Wytwórczości do:
1. Zabezpieczenia spółdzielniom inwalidów, na warunkach 

pierwszeństwa surowców i materiałów będących w dys­
pozycji przedsiębiorstwa, z przeznaczeniem na ustalone za­
dania planowe,

2. Występowania w uzasadnionych przypadkach do Minister­
stwa Handlu Wewnętrznego i Usług lub właściwych jed­
nostek zbytu, w celu uzyskania dodatkowej puli materia­
łów dla pionu spółdzielczości inwalidzkiej.

§ 6.
Zobowiązuje się Wydział Handlu Prezydium WRN do spo­

wodowania zawierania umów przez przedsiębiorstwa handlo­
we (hurtu i detalu) w pierwszej kolejności ze spółdzielniami 
inwalidów na produkowane przez nie wyroby, pod warun­
kiem zachowania wymogów jakościowych. Odnosi się to rów-



Nr 7 poz. 32 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str. 7

nież do artykułów nabywanych dotąd poza terenem woje­
wództwa, a produkowanych przez spółdzielczość inwalidzką 
województwa szczecińskiego.

§ 7.

Zobowiązuje się Wydział Komunikacji Prezydium WRN do 
zabezpieczenia, w ramach otrzymywanych przydziałów, środ­
ków transportu w pierwszej kolejności potrzeb spółdzielczo­
ści inwalidzkiej, ze szczególnym uwzględnieniem taboru do­
stawczego koniecznego do obsługi oddziałów pracy nakłado­
wej zlokalizowanych na terenie całego województwa.

§ 8.
Wojewódzka Komisja Planowania Gospodarczego podejmie 

niezbędne kroki w celu zabezpieczenia mocy przerobowej dla 
realizacji tytułowych inwestycji spółdzielczości inwalidzkiej, 
zgodnie ze składanymi w WKPG spisami zadań na poszcze­
gólne lata.

§ 9-

Wojewódzka Komisja Planowania Gospodarczego winna 
uwzględniać przy wydawaniu decyzji ogólnej lokalizacji in­
westycji oraz opinii w sprawach budowy obiektów inwesty­
cyjnych spółdzielczości inwalidzkiej — zasadę lokalizacji tych 
inwestycji w miejscowościach, w których istnieją potrzeby 
rehabilitacji i zatrudnienia inwalidów.

§ 10.

Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej Prezydium WRN 
uwzględni potrzebę zatrudnienia w spółdzielniach inwalidz­
kich lekarzy na pełnych etatach, z możliwością wyspecjalizo­
wania tych lekarzy w zakresie medycyny przemysłowej i re­
habilitacji.

§ 11.

Zobowiązuje się prezydia powiatowych (miejskiej) rad na­
rodowych do udzielania daleko idącej pomocy dla spółdziel­
czości inwalidzkiej, w uzysku powierzchni lokalowych na 
cele usługowe, produkcyjne i handlowe.

§ 12.

Zaleca się Wojewódzkiemu Związkowi Spółdzielni Inwali­
dów:
1. Rozwijanie i doskonalenie zakładowego szkolenia zawodo­

wego i przysposabiania do pracy inwalidów w wieku pro­
dukcyjnym oraz inwalidów młodocianych.

2. Rozbudowę zaplecza i urządzeń rehabilitacyjnych w for­
mie warsztatów szkoleniowych, oddziałów przysposobienia 
zawodowego, internatów przyzakładowych, a także polep­
szenia ogólnych warunków pracy inwalidów, ze szczegól­
nym uwzględnieniem poprawy warunków bezpieczeństwa 
i higieny pracy.

3. Zorganizowanie grupy remontowo-budowlanej dla zabez­
pieczenia potrzeb w zakresie wykonawstwa drobnych in­
westycji i kapitalnych remontów.

§ 13.

Zaleca się Oddziałowi Wojewódzkiemu Narodowego Banku 
Polskiego, aby przy podejmowaniu decyzji przyznawania 
środków z terenowego funduszu aktywizacji gospodarczej, 
uwzględniał w pierwszej kolejności wnioski zgłoszone przez 
spółdzielnie inwalidów.

§ 14.

Zobowiązuje się Kuratorium Okręgu Szkolnego do ustala­
nia w programach szkół specjalnych, nauki zawodu w kie­
runkach działalności prowadzonych przez spółdzielnie inwali­
dów w konstultacji z Wojewódzkim Związkiem Spółdzielni 
Inwalidów w zakresie wielkości potrzeb w poszczególnych 
rodzajach działalności.

§ 15.

Traci moc uchwała Nr 23/238/66 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 21 czerwca 1966 r. w 
sprawie rozwoju spółdzielczości inwalidzkiej.

§ 16.

Wykonanie uchwały powierza się: Wydziałom Przemysłu 
i Usług, Handlu, Komunikacji, Zdrowia i Opieki Społecznej 
Prezydium WRN, Wojewódzkiej Komisji Planowania Gospo­
darczego, Kuratorium Okręgu Szkolnego, Wojewódzkiemu 

Zjednoczepiu Przedsiębiorstw Państwowego Przemysłu Te­
renowego, Wojewódzkiemu Przedsiębiorstwu Zaopatrzenia 
Drobnej Wytwórczości, prezydiom powiatowych (miejskiej) 
rad narodowych oraz zaleca się Wojewódzkiemu Związkowi 
Spółdzielni Inwalidów, Wojewódzkiemu Związkowi Spół­
dzielni Pracy i Oddziałowi Wojewódzkiemu Narodowego 
Banku Polskiego w Szczecinie.

§ 17.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­

jewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie.

§18.
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Julian Lenart Stanisław Rychlik

Załącznik Nr 1
do uchwały nr 97/1259/72 PWRN 
z dnia 26 kwietnia 1972 r.

WYKAZ 
wyrobów i usług, wykonaniem których zajmować się będą 
spółdzielnie inwalidów, jako wyłączni producenci w skali 

województwa szczecińskiego.

WYROBY:
1. Aparaty psychologiczne,
2. Konfekcjonowanie kapsli do butelek,
3. Wycieraczki sznurowe,
4. Wyroby dziewiarskie ręczne.

— czapeczki i szaliki dziecięce,
— kompleciki niemowlęce,

5. Umundurowanie dla straży ochrony mienia,
6. Etykiety cenowe,
7. Pasty do obuwia i podłóg,
8. Temperówki ołówkowe,
9. Zabawki z p.c.v.,

10. Komplety choinkowe (oświetlenia),
1'1. Zamknięcia i uszczelki z tworzyw sztucznych do opako­

wań dla przemysłu farmaceutycznego, kosmetycznego 
i innych,

12. Wyroby branży szczotkarskiej,
13. Rękawice ochronne i robocze,
14. Tornistry szkolne,
15. Bielizna osobista szpitalna,
16. Bielizna pościelowa szpitalna.

USŁU GI:
1. Prowadzenie parkingów,
2. Szatniarstwo,
3. Archiwowanie (z wyjątkiem archiwowania akt wykony­

wanego przez państwową służbę archiwalną),
4. Dezynfekcja telefonów.

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr 97/1259/72 
z dnia 26 kwietnia 1972 r.

WYKAZ 
wyrobów i usług, których wykonaniem zajmować się będą 
spółdzielnie inwalidów na prawach pierwszeństwa w skali 

województwa szczecińskiego.*
WYROBY:
1. Drobne detale wtryskowe, wykonywane na wtryskarkach 

o pojemności do 100 gr.,
2. Okładki do zeszytów, książek, teczki, skoroszyty z two­

rzyw sztucznych,
3. Odzież ochronna i robocza (niektóre asortymenty),
4. Konfekcjonowanie chusteczek,
5. Lizaki i krówki (cukierki),
6. Worki odzieżowe, pokrowce i śniadaniówki z tworzyw 

sztucznych.
USŁUGI:
1. Bieliźniarskie,
2. Kaletnicze i rymarskie,
3. Administracyjno-biurowe,
4. Naprawa zabawek, parasoli,
5. Napełnianie długopisów,
6. Dozór mienia,
7. Plisowanie, dekatyzowanię, cerowanie artystyczne, obcią­

ganie guzików.



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE poz. 33—34 Nr 7

Poz. 33

OBWIESZCZENIE

Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 

z dnia 28 marca 1972 r.
w sprawie założenia ewidencji gruntów na terenie dzielnicy 

Szczecin-Dąbie.

Na podstawie art. 14 ust. 2 dekretu z dnia 2 lutego 1955 r. 
o ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. Nr 6, poz. 32) Wy­
dział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej podaje do wiadomości, że 
z dniem 28 marca 1972 r. została założona ewidencja gruntów 
przez Miejską Pracownię Geodezyjną Prezydium Miejskiej 
Rady Narodowej dla gruntów położonych w Szczecinie w 
dzielnicy Szczecin-Dąbie.

Ewidencja gruntów Obejmuje następujące obręby:
Obręb nr 1 — graniczy od strony południowej z miejsco­

wościami Zdroje i Klęskowo, od strony po­
łudniowo-wschodniej z gruntami PGR-u 
Załom, od strony wschodniej i północnej z 
gruntami powiatu goleniowskiego, od strony 
zachodniej z dzielnicą Śródmieście i Nad 
Odrą.

Obręb nr 6/4 — graniczy od strony południowej z rzeką 
Chełszczącą, od strony wschodniej i północ­
nej z drogami polnymi, do strony zachod­
niej i połudn.-zachodniej z jeziorem Dąb- 
skim.

Obręb nr 108 — graniczy od strony południowo-wschodniej 
z ul. Niedźwiedzią, od strony północno- 
wschodniej z ul. Pomorską, od strony pół­
nocno-zachodniej z drogą polną, od strony 
południowo-zachodniej z obrębem nr 109.

Obręb nr 109 — graniczy od strony południowej z obrębami 
nr 149 i 150, od strony północno-wschod­
niej z ul. Rysią, a następnie z obrębem 108, 
od strony północno-zachodniej z drogą pol­
ną, od strony południowo-zachodniej z ob­
rębem nr 147.
Grunty obrębu nr 108 i 109 położone są w 
połudn.-wschodniej części dzielnicy Dąbie, 
na terenie m. Kijewo, natomiast jez. Dąb- 
sikie i obręb nr 6/4 w części północnej tej 
dzielnicy.

Stosownie do art. 10 powołanego wyżej dekretu właściciel 
bądź inna osoba władająca gruntem obowiązana jest zgłosić 
zmiany, które zaszły w danych objętych ewidencją gruntów 
do Miejskiej Pracowni Geodezyjnej Prezydium Miejskiej Ra­
dy Narodowej w Szczecinie, w ciągu 4 tygodni od daty tych 
zmian.

Tryb zgłaszania zmian normują akty prawne wymienione 
w § 63 zarządzenia Ministrów Rolnictwa i Gospodariki Ko­
munalnej z dnia 20 lutego 1969 r. (M. P. Nr 11, poz. 98).

Kierownik Wydziału 
Bernard Wojtczak

Poz. 34

OBWIESZCZENIE
Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 30 marca 1972 r.

w sprawie założenia ewidencji gruntów na terenie dzielnicy 
Szczecin-Nad Odrą.

Na podstawie art. 14 ust. 2 dekretu z dnia 2 lutego 1955 r. 
o ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. Nr 6, poz. 32) Wy­
dział Gospodarki Komunanlej i Mieszkaniowej Prezydium 
Woejwódzkiej Rady Narodowej podaje do wiadomości, że z 
dniem 29 lutego 1972 r. została założona ewidencja gruntów 
przez Miejską Pracownię Geodezyjną Prezydium Miejskiej 
Rady Narodowej w Szczecinie dla grantów położonych w 
Szczecinie w dzielnicy Szczecin-Nad Odrą.

Ewidencja gruntów obejmuje następujące obręby:.
Obręb 40 — od północy graniczy z pow. szczecińskim, od 

wschodu z ul. Stołczyńską i obrębem 41, od po­
łudnia z ul. Pancerną i od strony zachodniej z 
obrębem 17 (lasy komunalne).

Obręb 41 — graniczy od strony północnej z obrębem 40, od 
storny wschodniej z ul. Stołczyńską, od strony 
południowej z ul. Stolarską, od strony zachod­
niej z Obrębem 43.

Obręb 102 — graniczy od strony północnej z pow. szczeciń­
skim, rzeką Łarpią, od strony wschodniej z 
rzeką Cieśnicą, od południowej z obrębem 50 
i zachodniej z tilicą Stołczyńską i pow. szcze­
cińskim.

Obręb 42 —■ graniczy od strony północnej z obrębem 17 (la­
sy komunalne) i obrębem 40, od strony wscho­
dniej z ulicą Kamienną, od strony południowej 
z ulicą Saperską i obrębem 45 i od strony za­
chodniej z obrębem 17 (lasy komunalne).

Obręb 43 — graniczy od strony północnej z obrębami 40 
i 41, od strony wschodniej z obrębem 44, od 
strony południowej z ul. Inwalidzką i od 
wschodniej z ul. Plażową i ul. Kamienną.

Obręb 44 — graniczy od strony północnej z ulicą Stolarską 
od północno-wschodniej z obrębem 50, wschod­
niej z obrębem 21, od strony południowej z ul. 
Inwalidzką, od strony zachodniej z obrębem 43.

Obręb 50 — graniczy od strony północnej z obrębem 102 
i rzeką Cieśnicą, od strony wschodniej z obrę­
bem 52, od południowej z terenami PKP, ob­
rębem 211 i od połudn.-zachodniej z obrębem 
44 (tereny PKP).

Obręb 45 — graniczy od strony północnej z obrębem 42 
i ulicą Saperską, od strony wschodniej z ulicą 
Plażową, wschodnio-południowej z pi. Przęso- 
cińską, południowo-zachodniej i zachodniej z 
pow. szczecińskim.

Obręb 46 — graniczy od północy z ulicą Inwalidzką od 
wschodu z ulicą Karpacką i dalej w kierunku 
południowym z ulicą Karpacką, od zachodu z 
obrębem 47, od północno-zachodniej z ul. Przę- 
socińską.

Obręb 21 — graniczy od strony północnej i północno-wschod­
niej z terenami PKP (linia kolejowa Szczecin— 
Trzebież), od południa z obrębem 48, od za­
chodniej z obrębem 46 i od wschodnio-północ- 
nej z obrębem 44.

Obręb 47 — graniczy od strony północnej z obrębem 46, od 
wschodu z obrębem 48, od południa z rzeką 
Żółwinką, od zachodu z powiatem szczecińskim 
i obrębem 45.

Obręb 48 — graniczy od strony północnej z ul. Karpacką 
(obręb 46) i obrębem 21, od wschodu z terena­
mi PKP (linia kolejowa Szczecin—Trzebież), 
od południa z obrębami 53 i 54, od zachodu 
graniczy z obrębem 47.

Obręb 53 — graniczy od północy z rzeką Żółwinką, od 
wschodu z terenami PKP (linia kolejowa Szcze­
cin—Trzebież), od północy graniczy z Szcze­
cińskimi Zakładami Celulozowo-Papierniczymi, 
od południa z kanałem wodnym i obrębami 48 
i 55, od zachodu z ul. Orną.

Obręb 54/1— graniczy od północy z obrębem 54/2, od za­
chodu z ul. Nehringa, od południa z ul. Poli­
cką, od zachodu z obrębem 3/2 i północnego 
zachodu z rzeką Żółwinką.

Obręb 55 — graniczy od strony północnej z obrębem 53, od 
zachodniej z terenami PKP (linia kolejowa 
Szczecin—Trzebież), od południa i zachodu 
graniczy z obrębem 59 i ulicą Orną.

Obręb 59 — graniczy od północy z obrębem 55, od zachodu 
z obrębem 55 i ul. Nad Odrą, od południa z 
obrębem 60 i 57, od zachodu z ul. Nehringa.

Obręb 54/2 — graniczy od północy z rzeką Żółwinką, od za­
chodu z obrębem 55, od południa z obrębem 54 
oraz od zachodu z obrębem 47.

Obręb 17 — graniczy od strony południowej, południowo- 
zachodniej, zachodnio-północnej i północnej z 
granicą miasta, od wschodniej z obrębem 42 
i 45.

Obręb 5 — graniczy od północy z powiatem szczecińskim,
od wschodu z powiatem goleniowskim i dziel­
nicą Szczecin-Dąbie od południa z obrębem 49, 
25 i 52, od zachodu z obrębem 50 i 102.

Obręb 37 — graniczy od północy z granicą pow. szczeciń­
skiego, od wschodu z ul. Kredową, od południa 
z obrębem 64 i od zachodu z granicą dzielnicy 
Szczecin1—Pogodno.



Nr 7 poz. 34—35 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str 9

k Obręb 69 — graniczy od północy z obrębem 7, od północ­
nego zachodu z obrębem 8, od zachodu z obrę­
bem 73, od południa z obrębem 89, od połu­
dniowego zachodu z obrębem 68.
Grunty wyżej wymienionych obrębów położo­
ne są w północnej części dzielnicy Szczecin 
Nad Odrą, a obręby 17, 37 i 69 są obrębami 
obejmującymi grunty lasów komunalnych. Sto­
sownie do art. 10 powołanego wyżej dekretu 
właściciel bądź inna osoba władająca gruntem 
obowiązana jest zgłosić zmiany, które zaszły 
w danych objętych ewidencją gruntów do Miej­
skiej Pracowni Geodezyjnej Prezydium Miej­
skiej Rady Narodowej w Szczecinie, w ciągu 
4 tygodni od daty tych zmian.
Tryb zgłoszenia zmian normują akty prawne 
wymienione w § 63 Zarządzenia Ministrów 
Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej z dnia 
20 lutego 1969 r. (Mon. Pol. Nr 11, poz. 98).

Kierownik Wydziału 
Bernard Wojtczak

Poz. 35

OBWIESZCZENIE

Przewodniczącego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Szczecinie

z dnia 10 kwietnia 1972 r.
w sprawie sprostowania błędu.

Na podstawie § 9 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 18 czerwca 1964 r. w sprawie ogłaszania uchwał rad na­
rodowych i ich prezydiów oraz w sprawie wydawania dzien­
ników urzędowych wojewódzkich rad narodowych (Dz. U. 
Nr 24, poz. 156) w tytule uchwały Nr XI/92/72 Wojewódz­
kiej Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 21 stycznia 1972 r. 
(Dz. Urz. WRN Nr 2, poz. 9), zastępuje się wyraz „administra­
cyjnych” stanowiący błąd, wyrazem „administrujących”.

Przewodniczący Prezydium 
Stanisław Rychlik



Adres Administracji: Prezydium WKN w Szczecinie, Wały Chrobrego 4, pok. 6, tel. 303-259.
Adres Redakcji: Prezydium WRN w Szczecinie, Wały Chrobrego 4, pok. 113, tel. 303-479.

Warunki prenumeraty:
Prenumeratę można zgłaszać tylko na okres roczny (od 1.1) 
lub na okres półroczny (od 1.1. i od 1.VII). Opłata powinna 
być uiszczona co najmniej na miesiąc przed okresem prenu­
meraty.

Prenumerata półroczna 1 egz. — 10 zł 
Prenumerata roczna 1 egz. — 18 zł

Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku — 0,90 zł 
przy większej ilości druku o 0,30 zł więcej od każdej strony 
drukowanej.
Prenumeratę uiszczać należy z góry na konto Prezydium 
WRN do NBP w Szczecinie II Oddział Miejski Nr 1412-94-214/2. 
Część 97 dz. 41 rozdz. 412 § 55 powiadamiając o wpłacie 
Wydział Budżetowo-Gospodarczy Prezydium WRN

Szcz. Zakł. Graf. 1693. 1500+25. A4. M-5.


